



## OSOKO BILKURAREN AKTA

SAIOAREN DATUAK	
<b>Kide anitzeko organoa:</b>	Osoko Bilkura
<b>Deialdi-mota:</b>	Ezohikoa
<b>Data:</b>	2023ko ekainaren 6a
<b>Iraupena:</b>	08:36tik 08:46ra
<b>Lekua:</b>	Udaletxeko Osoko Bilkuren aretoa
<b>Udalburutza:</b>	Unai Gutierrez Urkiza
<b>Idazkaritza:</b>	Oiartzta Urquijo Alaña
SAIORA BERTARATZEA	
ALKATE-UDALBURUA	BERTARATU DA
UNAI GUTIERREZ URKIZA	BAI
ZINEGOTZIAK	BERTARATU DIRA
INMA ELORZA BERGARA	EZ
AGUSTIN OTSOA ERIBEKO LANDA	BAI
DORLETA MARTINEZ DE ALBENIZ PEREZ	BAI
ALAITZ TRESSERRAS ANGULO	EZ
NEREA IDIGORAS LASAGA	EZ
ITZIAR IRCIO VEA-MURGUIA	BAI
CONCHI LOPEZ LOPEZ	BAI
ANDRES LAFUENTE OTXOA	BAI
JUAN CARLOS ALONSO MORAZA	EZ
LUIS MARIA SAUTU APELLANIZ	BAI



Murgian, 2023ko ekainaren 6an, 08:36ak direnean, aurretik legearen arabera deialdia eginda, Bilkura egin da Udaletxeko Bilkura Aretoan. Behean zerrendatzen diren zinegotzi jaun-andreak bildu dira, Unai Gutierrez Urkiza alkate jaunak zuzendu du bilkura, eta Oiartza Urquijo Alaña andreak Udalbatzako idazkari lanak egin ditu.

Idazkariak kide anitzeko organoa behar bezala eratu dela egiaztatu ondoren, udalburuak bilkurari hasiera eman, eta gai-zerrendako puntu bakarra eztabaidatu da, ondare-ondasunak eta -eskubideak aitortzeko eta elkarteetan parte hartzeko ereduak eta tokiko ordezkarien bateraezintasunak eta jarduerak aitortzeko eredu onartzeko helburuarekin, 2023ko maiatzaren 28an egindako hauteskunde ondoen Tokiko Gobernua berriro eratzeko prozeduraren ondorioz.

### **1.- ONDARE ONDASUNAK ETA ESKUBIDEAK AITORTZEKO ETA ELKARTEETAN PARTE HARTZEKO EREDUAK ETA TOKIKO ORDEZKARIEN BATERAEZINTASUNAK ETA JARDUERAK AITORTZEKO EREDUA ONARTZEA.**

ALKATE-UDALBURUAK hitza hartu, eta adierazi du nahitaezkoa dela toki-ordezkarien interesak deklaratzeko ereduak onartzea.

Idazkariak adierazi du, Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko Lege Organikoaren 108.8 artikulua arabera, hautetsiek Konstituzioari men egingo diotela zin egin edo hitzeman behar dutela karguaz jabetzeko unean, eta dagozkien lege edo erregelamenduetan aurreikusitako gainerako betekizunak ere bete behar dituztela. Ildo horretatik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen (TAOL) 75.7 artikulua erregulatu duenez, toki-ordezkariak eta abarrek deklarazioa egingo dute bateraezintasun-arrazoi posiblei buruz eta diru-sarrerak ematen dizkien edo eman diezazkiekeen edozein jarduerari buruz. Era berean, beren ondare-ondasunen eta mota guztietako elkarteetako partaidetzaren aitortpena egingo dute, haien partaidetza duten elkarteei eta errentaren, ondarearen eta, hala badagokio, elkarteen gaineko zergen likidazioei buruzko informazioarekin. Adierazpen horiek osoko bilkuretan onartutako ereduetan egingo dira:



- Karguaz jabetu aurretik.
- Kargua uztean.
- Agintaldiaren amaieran.
- Baita egitatezko inguruabarrak aldatzen direnean ere.

Idazkaritzak ondare-ondasunen eta -eskubideen aitortpenerako, elkarteetan parte hartzeko eta bateraezintasunen eta jardueren aitortpenerako ereduak aurkeztu eta onartzeko proposatu ditu. Eredu horiek EUDEL-Euskadiko Udalen Elkarteak egin ditu.

AZTERTUTA proposamena, eta Udalbatzako kideek gaia eztabaidatuta, **Osoko Bilkurara** bertaratutako kide guztiak (11 zinegotzitatik 10) ados azaldu dira **ahoz batez**, eta beraz, aldeko botoa eman dute guztiek, hau da, EH BILDU (3), ZUIA BAI (3) eta ALDERDI POPULARRA (1). Hartara, Udalbatzak honako hau **ERABAKI DU**:

**LEHENENGOA.** - Ondare-ondasunen eta -eskubideen aitortpenerako eta elkarteetan parte hartzeko ereduak onartzea, bai eta tokiko ordezkarien bateraezintasunen eta jardueren aitortpenerako eredu ere (eranskina).

**BIGARRENA.** - ALKATE-UDALBURU jaunari, edo legearen arabera bere ordezkari denari, gaitasuna ematea erabaki hau gauzatzeko beharrezkoak diren egintzak buru ditzan udalaren izenean eta ordezkarietan.

### *Eranskina*

*Zuiako Udaleko toki-ordezkarien ondare-ondasun eta -eskubideen eta elkarteetako partaidetzaren aitortpenak eta bateraezintasunen eta jardueren aitortpen-eredua*

AYUNTAMIENTO DE \_\_\_\_\_-(E)KO UDALA



**DECLARACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES/  
ONDARE-ONDASUNEN AITORPENA**

**I.- DECLARANTE/ AITORTZAILEA**

IZEN-ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS:		
KARGUA / CARGO:	UDALERRIA / MUNICIPIO	LURRALDEA/ TERRITORIO

AITORPENAREN DATA / FECHA DE LA DECLARACIÓN		TOKI-AGINTALDIA / MANDATO LOCAL:		
AITORPEN-MOTA/ TIPO DE LA DECLARACIÓN:	KARGUA HARTZEA/ TOMA DE POSESIÓN:  <input type="checkbox"/>	KARGUA UZTEA AGINTALDIA BUKATZEN DELA ETA/ CESE POR MOTIVO DE FIN DE MANDATO  <input type="checkbox"/>	URTEKOA/ ANUAL:  <input type="checkbox"/>	ALDAKETA/ MODIFICACIÓN:  <input type="checkbox"/>

**II.- PATRIMONIO INMOBILIARIO/ ONDARE HIGIEZINA**

MOTA / CLASE:	PARTAIDETZAREN EHUNEKOA (%) % PARTICIPACIÓN:	KATASTROKO ERREFERENTZIA / REF. CATASTRAL:	AZALERA / SUPERFICIE:	ESKURATZE-DATA / FECHA ADQUISICIÓN:	ESKURATZE-TITULUA / TÍTULO ADQUISICIÓN:

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado



**III- SOZETATEEN PARTAIDETZAK / PARTICIPACIÓN EN SOCIEDADES**

IZENA / NOMBRE	ESKURATZE-DATA / FECHA DE ADQUISICIÓN	PARTAIDETZAREN BALIOA (€TAN) / VALOR DE LA PARTICIPACIÓN (EN €)	PARTAIDETUTAKO SOZETATEAK / SOCIEDADES PARTICIPADAS POR ELLA

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado

**IV- BANKU-GORDAILUAK, AKZIOAK, INBERTSIO-FUNTSAK, POLIZAK, ASEGURUAK EDO BESTE BATZUK / DEPÓSITOS BANCARIOS, ACCIONES, FONDOS DE INVERSIÓN, PÓLIZAS, SEGUROS U OTROS**

	IZENA / DENOMINACIÓN	TITULARTASUNAREN EHUNEKOA (%) / % TITULARIDAD	BALIOA (€) / VALOR (€)
<input checked="" type="checkbox"/>	Banku-kontuetako batez besteko saldoa, guztira / Saldo medio total en cuentas bancarias		
	Inbertsio-funtsak / Fondos de inversión		
	Bizi-aseguruak / Seguros de vida		
	Zor publikoaren tituluak / Títulos de deuda pública		
	Obligazioak eta bonuak / Obligaciones y bonos		
	Aldi baterako eta biziarteko errentak / Rentas temporales y vitalicias		
	Pentsio-plana / Plan de Pensiones		
	Beste batzuk / Otros		



Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado

**LIQUIDACIONES DE IMPUESTOS/ ZERGEN LIKIDAZIOAK**

	EKITALDIA / EJERCICIO	TITULARTASUNAREN EHUNEKOA (%) / % TITULARIDAD	LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN
Errenta / Renta			
Ondarea / Patrimonio			
Sozietateak / Sociedades			

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado

**V- BESTE ONDASUN ETA ESKUBIDE BATZUK / OTROS BIENES y DERECHOS**

MOTA / TIPO	ONDASUNAREN/ESKUBIDEAREN DESKRIBAPENA / DESCRIPCIÓN DEL BIEN/DERECHO	TITULARTASUNAREN EHUNEKOA (%) / % TITULARIDAD/ DERECHO	BALIOA (€) / VALOR (€)
Zor-agiriak eta gordailu-ziurtagiriak / Pagarés y certificados de depósito			
Administrazio-emakidak / Concesiones administrativas			
Egile-eskubideak / Derechos de autor			
Beste batzuk / Otros			

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado

**VI- IBILGAILUAK, ONTZIAK, AIREONTZIAK, BITXIAK ETA ARTELANAK / VEHÍCULOS, EMBARCACIONES, AERONAVES, JOYAS Y OBRAS DE ARTE**

DESKRIBAPENA / DESCRIPCIÓN	ESKURATZE-DATA / FECHA DE ADQUISICIÓN	MARKA ETA MODELOA EDO ZALDI-POTENTZIA FISKALAK / MARCA Y MODELO O CABALLOS FISCALES	BALIOA (€) / VALOR (€)

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado



**ZORRAK / DEUDAS**

DESKRIBAPENA / DESCRIPCIÓN	KONTRATATZE-DATA / FECHA DE CONTRATACIÓN	TITULARTASUNAREN EHUNEKOA (%) / % TITULARIDAD	BALIOA (€) / VALOR (€)

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legeko 75.7 artikulua betez, maiatzaren 28ko 8/2007 Legeko bederatzigarren xedapen gehigarriak emandako idazketaren arabera, goian bere nortasun-datuak agertzen dituen aitortzaileak **ondare-ondasunen eta -eskubideen** aitorten hau egiten du, ..... orrialdeetan jasota, eta bere erantzukizunpean adierazten du datuak erabat egiazkoak direla.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 75.7 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, según redacción dada por la Disposición Adicional Novena de la ley 8/2007, de 28 de mayo, el declarante cuyos datos de identidad se consignan arriba, formula la presente declaración de **bienes y derechos patrimoniales** que consta en las páginas..... y manifiesta bajo su responsabilidad, que los datos son rigurosamente ciertos.

.....(a)n, 2015eko .....aren .....(e)(a)n.

En, a.....de.....2015

*Nire aurrean/  
Ante mí,*

IDAZKARI NAGUSIA /  
EL/LA SECRETARIA GENERAL

Iz.: .....  
JAUNA/ANDREA .....

..... (UDALEKO) ..... (KARGUA)







**B- DIRU-SARRERAK EMATEN DITUZTEN EDO EMAN DITZAKETEN JARDUERAK / ACTIVIDAD QUE PROPORCIONEN O PUEDAN PROPORCIONAR INGRESOS ECONÓMICOS**

	ERAKUNDEA / ENTIDAD	KARGUA/KATEGORIA / CARGO/CATEGORÍA	ERREGIMENA / RÉGIMEN	HASIERA-/UZTE-DATA / FECHA INICIO/CESE
Sektore publikoan / En el sector público				

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado

	DESKRIBAPENA / DESCRIPCIÓN	ERAKUNDE/ELKARGO PROFESIONAL / ENTIDAD/COLEGIO PROFESIONAL	KARGUA EDO KATEGORIA / CARGO O CATEGORÍA	HASIERA-/UZTE DATA / FECHA INICIO/ CESE
Norberaren edo besteren kontura/ Por cuenta ajena o propia	Merkataritza, industria, lanbide arloko jarduerak/ Actividades mercantiles, industriales, laborales			
	Okupazio, lanbide-jarduerak/ Actividades ocupacionales Profesionales			
	Besteren konturako jarduerak/ Actividades por cuenta ajena			

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado

**C- SARRERA PRIBATUAK SOR DITZAKETEN BESTE JARDUERA BATZUK / OTRAS ACTIVIDADES QUE PUEDAN GENERAR INGRESOS PRIVADOS**

**DIRU-SARRERAK EMATEN DITUZTEN EDO EMAN DITZAKETEN ETA/EDO BATERAEZINTASUNA ERAGIN DEZAKETEN BESTE JARDUERA BATZUK (Deskribapena)**

**OTRAS ACTIVIDADES QUE PROPORCIONEN O PUEDAN PROPORCIONAR INGRESOS ECONÓMICOS Y/O DE POSIBLE INCOMPATIBILIDAD (Descripción)**

	HASIERA/UZTE-DATA / FECHA INICIO/CESE
<input type="checkbox"/> Lankidetzako prestakuntza-jarduerak / Actividades formativas colaborativas  <input type="checkbox"/> Beste batzuk / Otras	

Ezer ez aitortzeko atal honetan / Nada que declarar en este apartado



Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legeko 75.7 artikulua betez, maiatzaren 28ko 8/2007 Legeko bederatzigarren xedapen gehigarriak emandako idazketaren arabera, goian bere nortasun-datuak agertzen dituen aitortzaileak **bateraezintasun-kausen eta diru-sarrerak ematen dituzten edo eman ditzaketen jardueren** aitorten hau egiten du, ..... orrialdeetan jasota, eta bere erantzukizunpean adierazten du datuak erabat egiazkoak direla.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 75.7 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, según redacción dada por la Disposición Adicional Novena de la ley 8/2007, de 28 de mayo, el declarante cuyos datos de identidad se consignan arriba, formula la presente declaración de **causas de incompatibilidad y actividades que proporcionan o que pueden proporcionar ingresos económicos** que consta en las páginas..... y manifiesta bajo su responsabilidad, que los datos son rigurosamente ciertos.

.....(a)n, 2015eko .....aren .....(e)(a)n.

En, a.....de.....2015

*Nire aurrean/  
Ante mí,*

IDAZKARI NAGUSIA /  
EL/LA SECRETARIA GENERAL

Iz.: .....  
JAUNA/ANDREA .....  
..... (UDALEKO) ..... (KARGUA)  
Fdo: SR/A. D/ÑA .....  
..... (CARGO) ..... DEL AYUNTAMIENTO DE

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, lehendakari jaunak bilkura amaitutzat eman du 8:46an, eta nik, idazkaria naizen honek, hori guztia egiaztatu dut.

Idazkaritza,